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Özet

Karasi Beyliği, Balıkesir-Çanakkale civarını yönetmiş bir beyliktir. Türkiye Sel-
çuklu Devleti’nin yıkılış sürecinde kurulmuştur. Bu dönemde Batı Anadolu’da kuru-
lan Türk beylikleri gibi denizcilik ama uğraşları olmuştur. Buna bağlı olarak gaza ve 
cihat faaliyetleri de uğraşmışlardır. Yaptıkları faaliyetler ve kültürel eserleriyle Ana-
dolu’nun Türk yurdu olmasında etkili olmuşlardır. Bu çalışmada Karasi Beyliği’ne 
ilişkin yapılan çalışmalar bir araya getirilmiştir. Çalışma hazırlanırken Karasi Beyli-
ği’nin siyasi, kültürel, ekonomik, iktisadi ve sosyal yönlerini irdeleyen araştırmaları 
dahil ettik. Mevcut araştırmalar içerisinde Karasi Beyliği’ni merkeze alan çalışmalara 
ağırlık verdik. Bu çalışma takriben 150 yıllık zaman diliminde yapılan araştırma eser-
lerini ihtiva etmektedir. Ana kaynaklar burada listelenmemiştir. Böylece genelde bey-
likler dönemi özelde ise Karasi Beyliği çalışmalarına katkı sunması amaçlanmıştır. 
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Karasi Principality Bibliography

Abstract

Karasi Principality is a principality that ruled the Balıkesir-Çanakkale region. It 
was established during the collapse of the Seljuk State of Turkey. In this period, like 
the Turkish principalities established in Western Anatolia, they were engaged in mari-
time activities. Accordingly, they also engaged in gaza and jihad activities. They were 
effective in making Anatolia a Turkish homeland with their activities and cultural 
works. In this study, the studies on the Karasi Principality were brought together. 
While preparing the study, we have included researches that examine the political, 
cultural, economic, economic and social aspects of the Karasi Principality. Among the 
existing researches, we focused on the studies that centered on the Karasi Principality. 
This study contains research works conducted in a period of approximately 150 years. 
The main sources are not listed here. Thus, it is aimed to contribute to the studies of 
the Principalities period in general and the Karasi Principality in particular. 

Key Words: Karasi Principality, Balıkesir, Çanakkale, Bibliography
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Giriş: Karasi Beyliği’ne Dair 

Karasi Beyliği, Türkiye Selçuklu Devleti’nin yıkılış sürecinde Batı Anadolu’da 
kurulmuş ve Balıkesir-Çanakkale havalisini idare etmiş bir beyliktir. Soyu Danişment-
lilere bağlanan kişilerce kurulan Karasi Beyliği, adını kurucusu olan Karasi Bey’den 
almıştır. Beylik, Karasi Bey, Aclan Bey, Yahşi Bey, Demirhan Bey gibi beyler tara-
fından idare edilmiştir. Karasi Beyliği, Batı Anadolu’da gaza faaliyetlerine müdahil 
olmuş, Haçlılar ve Bizans ile mücadele içerisinde bulunmuştur. Böylesine bir rekabet 
ortamında bölgedeki diğer gazi Türkmen beylikleri olan Aydın, Saruhan ve Menteşe 
beylikleri ile müşterek hareket ettiği de vakidir. 

Karasi Beyliği, kısa süren ömründe oldukça hareketli zamanlar yaşamıştır. Özel-
likle Bizans ile olan rekabeti dikkat çekicidir. Beyliğin en parlak zamanı olarak ni-
telendirebileceğimiz Yahşi Bey zamanında Bizans ve Haçlı orduları ile savaşlar ya-
pılmıştır. Bu savaşlarda Batı Anadolu’daki diğer denizci Türk beylikleriyle birlikte 
hareket edildiği vakidir.1 Yahşi Bey’den sonra Dursun Bey ve Demirhan Bey kar-
deşler aralarında anlaşmazlık yaşamışlardır. Dursun Bey, Orhan Bey’den aralarındaki 
sorunu çözmeleri için yardım talep etmiştir. Fakat Demirhan Bey’in Dursun Bey’i 
öldürmesi üzerine Orhan Bey, 1345 yılında Karasi Beyliği’ni topraklarına katmıştır.2. 
Karasi Beyliği’nin Osmanlı Beyliği’ne geçmesiyle birlikte Osmanlılarda denizcilik 
faaliyetlerinde gelişme yaşanmıştır. Karasi Beyliği’ne ait tersaneler, gemiler ve üme-
ra, Osmanlılarda denizciliğin gelişmesini sağlamıştır.3 Karasi Beyliği, devr-i hakimi-
yetinde Batı Anadolu’nun Türkleşmesine katkıda bulunmuştur. Gerek insan unsuru 
gerek siyasi, sosyal ve kültürel faaliyetleriyle bölgede Türk nüfuzunun artmasını sağ-
lamıştır.4

Karasi Beyliği, hakkında az malumata sahip olduğumuz Anadolu beyliklerinden 
birisidir. Bu, hem beylikten kalan malzemenin hem de içeriden ve dışarıdan gözle 
yazılan kaynakların görece azlığından kaynaklanmaktadır. Esasen kurulduğu coğraf-
yaya ve çevresindeki devletlere baktığımız zaman, tam tersi bir durumun olması daha 
makul gözükmektedir. Yalnızca Risâletü’l-İslâm adlı eserin Karasi Beyliği’nin lideri 
Yahşi Bey’e sunulduğu düşünülmektedir.5 (Şeker, 2024: 303-317). Bunun haricinde 
mevcut bilgilerimize göre beylik sahasında yazılan bir esere tesadüf edilememektedir. 
Zikredilen kaynak noksanlığından dolayı Karasi Beyliği’nin siyasi, sosyal, kültürel 
ve ekonomik tarihi inşa ederken bazı noktalarda boşluklar kalmaktadır. Genellikle ilk 
dönem Osmanlı kronikleri, Memluk  kaynakları ile son dönem Bizans tarihlerinden 
yola çıkılarak Karasi Beyliği’nin tarihi yazılmaktadır. Bu minvalde Osmanlı kronik 
yazarlarından Aşıkpaşazade, Oruç Bey, Karamanî Mehmed Paşa, Neşri, Kemalpaşa-
zade, Hoca Saadeddin Efendi; Bizans tarihçilerinden Pachymeres, Gregoras, Dukas; 
meşhur seyyah İbn Battuta ile Mısır sahasından el-Ömerî gibi bazı isimler Karasi 
Beyliği’nden bahseden başlıca dönem yazarlarıdır.6 Bu kaynaklar sayesinde beyliğin 
siyasi, ekonomik, askeri ve idari tarihine ilişkin bilgilerimiz bulunmaktadır. 

1 Fatma Zerrin Günal, Karası Beyliği, Ankara, 1999, s. 36-44; Azer Gürcan, “XIV. Yüzyılda Edremit Körfezi’nde Karesi-Haçlı 
Mücadelesi”, Cumhuriyetin 100. Yılında Balıkesir Armağanı, (Ed. Kenan Ziya Taş, Merve Üner, Ezgi Aydoğmuş), İstanbul, 2023, 
s. 289-302.

2 Öden, Karası Beyliği, s. 49-60.
3 Mücteba İlgürel, “Osmanlı Denizciliğinin İlk Devirleri”, Belleten, C. 65, S. 243, s. 645-647.
4 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri, 4. Baskı, Ankara, 2003, s. 97.
5 Mehmet Şeker, XIX. Türk Tarih Kongresi Bildiriler (3-7 Ekim 2022, Ankara), C. 2, Haz. Abdullah Kaymak, Selin Eren vd., An-

kara, 2024, s. 303-317.
6 Öden, Karası Beyliği, s. XII-XVIII.
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Karasi Beyliği Üzerine Yapılan Çalışmaların Tarihçesi

Burada bu çalışmanın hazırlanması  hakkında bazı bilgiler vermek istiyoruz. İlk 
önce hazırladığımız bibliyografya incelendiği zaman Karasi kelimesinin yazımında 
bir ortaklık olmadığı görülecektir. Karasi, Karesi, Karesioğulları, Karasi oğulları gibi 
muhtelif yazım biçimleri kullanılmıştır. Beyliğin ve dolayısıyla hanedanın isminin 
imlası ve yazım şekli üzerinde bir fikir birliğine varılamadığı ortadadır. Fakat son 
zamanlarda yapılan çeşitli araştırmalarda beyliğin isminin Karasi olarak yazıldığı gö-
rülmektedir. Yine de konuyla alakalı çalışmalarda imla birliğinin olmadığını ifade 
etmek gerekir.  

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Karasi Beyliği ile ilgili bir Türk tarafından kaleme 
ilk çalışma Ahmed Tevhid’e aittir. Ahmed Tevhid, Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmu-
ası’nda yayımladığı makalesi ile Karasi Beyliği’ne ilişkin araştırmaların başlamasını 
sağlamıştır. Ondan sonra yerli ve yabancı pek çok araştırmacı Karasi Beyliği’nin fark-
lı konularına ilişkin çalışmalara imza atmışlardır. 

Karasi Beyliği üzerine bazı araştırmacıların nicelik olarak öne çıktıkları görül-
mektedir. Bu isimlerin başında Fatma Zerrin Günal Öden gelmektedir. Öden, hali-
hazırda Karasi Beyliği’ne ilişkin ilk doktora tezinin ve kitabın da sahibidir. Bunların 
yanı sıra Karasi Beyliği’ni merkeze ve çevreye alan pek çok makale, kitap bölümü, 
bildiri ve madde kaleme almıştır. Dolayısıyla Karasi Beyliği konusunda nitelik ve 
nicelik yönüyle başı çektiği görülmektedir. Diğer taraftan İsmail Hakkı Uzunçarşılı 
da Karasi Beyliği’ni çalışmalarında çok sık işleyen tarihçilerimizdendir. Daha Kare-
si Vilayeti Tarihçesi nam eseriyle bu konuda düşüncelerini ifade etmeye başlamıştır. 
Bunlara ek olarak Hüseyin Kayhan, Kemal Ramazan Haykıran, Yusuf Ayönü, Kons-
tantin Zhukov, Halil İnalcık gibi pek çok araştırmacı konuya dair literatürün genişle-
mesine katkıda bulunmuşlardır. Balıkesir Halkevi’nin yayın organı Kaynak dergisin-
de de Karasi Beyliği’ne dair yazılar neşredilmiştir. Balıkesir Halkevi üyelerinden K. 
Kani Akpınarlı ve M. Ekrem Çavuldur imzaları ile çıkan yazılarda Karasi Beyliği’nin 
kuranların kimliği, beylik komutanları, beyliğin Osmanlı’ya intikali gibi konulardan 
bahsedilmiştir. 

Araştırmacıların çoğu Karasi Beyliği’nden dolaylı olarak bahsetmiştir. Genellikle 
Balıkesir tarihi ile ilgili konularda hazırlanan yüksek lisans ve doktora tezlerinde Ka-
rasi Beyliği’ne dair bilgiler de verilmiştir. Buralarda verilen genellikle birkaç sayfayı 
geçmemektedir. Sezai Sevim, Vehbi Günay, Fikret Yılmaz, Aynur Ünlüyol, Murat Ön-
tuğ gibi araştırmacıların doktora tezleri bu meyanda zikredilebilir.

Karasi Beyliği üzerine yapılan çalışmalar genellikle siyasi ve ekonomik alana yo-
ğunlaşmıştır. Zerrin Günal Öden haricinde Erdoğan Merçil, Salim Koca, Muharrem 
Kesik, İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Vedat Turgut gibi bazı araştırmacılar kitap ve kitap 
bölümleriyle Karasi Beyliği tarihini yazmışlardır. Vedat Turgut ve Ekrem Çavuldur, 
Karasi Beyliği’nin kurucularının menşei meselesine temas eden çalışmalar kaleme 
almışlardır.
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Halil İnalcık, Serdar Çavuşdere, Azer Gürcan, Yusuf Ayönü, Umut Bayar, Sait 
Emre Çiftçi gibi araştırmacılar, Karasi Beyliği’ni gaza, cihat ve Haçlılarla ilişkiler 
noktasında incelemişlerdir. Kemal Ramazan Haykıran, Karasi Beyliği’ni Batı Ana-
dolu beylikler dünyasını dikkate alarak incelemiş ve bazı Karasili idareciler üzerinde 
çalışmıştır. Haykıran haricinde Abdülkadir Özcan, K. Kani Akpınarlı, Ayşgül Kılıç, 
İzzetullah Zeki gibi isimler beylik idarecileri ve sivil ve askeri kadrosu hakkında ça-
lışmalar yapmışlardır. 

Siyasi alandaki çalışmaların görece önemli bir kısmı beyliğin Osmanlılara bağlan-
ması merkezinde seyretmektedir. Feridun Emecen, Elizabeth Zachariadou gibi araş-
tırmacılar Karasi Beyliği’ni Osmanlılarla ilişkileri noktasında incelemişlerdir. Musta-
fa Daş, Mücteba İlgürel, K. Kani Akpınarlı, Selahattin Döğüş gibi bazı araştırmacılar 
Karasi Beyliği’nin denizciliği ve Osmanlı donanmasına nasıl zemin hazırladığıyla 
ilgili çalışmalar yapmışlardır. 

Aydın Ayhan, Konstantin Zhukov, Hüsnü Öztürk, Yılmaz İzmirler, Esko Naskali, 
Mustafa Kalkan, İbrahim Artuk, Betül Teoman gibi isimler, Karasi Beyliği paraları-
na ilişkin araştırma yapanların başında gelmektedir. Ekonomisiyle alakalı çalışmalar 
ağırlıklı olarak paralar üzerinden ilerlemiştir. Karasi Beyliği hakkında dönem kay-
naklarında sunulan bilgilerin mahdut olması, nümizmatik materyallerin kıymetini 
daha da arttıran unsurların başında gelmektedir. Yapılacak arkeolojik araştırmalar ile 
Karasi Beyliği döneminde darp edilen paraların gün yüzüne çıkarılması sağlanabilir. 
Hüseyin Kayhan, kaleme aldığı “Karasi Beyliği’nin Ekonomisi” makalesiyle beyli-
ğin ekonomisinin nasıl işlediğini göstermiştir. Ayrıca Ahmet Nurullah Özdal da bir 
bildirisinde Ortaçağ’da Balıkesir’in ekonomik durumunu Karasi Beyliği ekseninde 
değerlendirmiştir. 

Diğer taraftan çalışmaların bir diğer basamağını Karasi Beyliği’nden kalma muh-
telif  sanat eserleri ve mezar taşları üzerine yapılan araştırmalar teşkil etmektedir. 
Vehbi Günay, Karasi Beyliği’nden kalan maddi kültür unsurlarını ve evkafı incele-
mek suretiyle beyliğin sosyal ve kültürel tarihini aydınlatmaya çaba sarf etmiştir. Na-
kış Karamağaralı, Tokat’ta yer alan ve Karasi Beyliği aile fertlerinden kalma mezar 
taşlarını incelemiştir. Osman Bayatlı da çalışmalarında Bergama’daki Karasi Beyliği 
yadigarı tarihi eserlerden bahsetmiştir. 

Bu çalışmada Karasi Beyliği üzerine yapılan modern araştırmaları derleyerek bu 
konu üzerine çalışma yapacak araştırmacılara rehberlik edebilecek bir kaynakça oluş-
turmaya gayret ettik. Burada sadece çağdaş araştırmaları derledik. Karasi Beyliği’ne 
ilişkin bilgi veren ana kaynakları burada dahil etmedik. Yaklaşık olarak 150 yıllık bir 
zaman diliminde yapılan çalışmaları kapsayan bu derlemede, Türkçe ve başka dillere 
ait çalışmaları da göstermeye gayret gösterdik. Bu çalışmada yer alan araştırmaların 
seçimini doğrudan Karasi Beyliği’ni merkeze almasını ve Karasi Beyliği hakkında 
mebzul miktarda bilgi vermesine göre yaptık. Buradaki amacımız Karasi Beyliği ile 
ilgili bütün çalışmaları bir araya getirip tasnif ederek ilgililerin dikkatine sunmaktır. 
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Bilimsel toplantılarda sunulmuş fakat yayımlanmamış çalışmalara da yer verme-
dik. Aynı şekilde çeşitli internet sitelerinde yazılan çevrimçi yayınları da kullanmadık. 
Keza Karasi Beyliği’nden bahseden tarih kaynaklarını da listeye dahil etmedik. Kitap 
olarak yayımlanmış tezleri, bütünlüğü bozmamak adına hem tezler hem de kitaplar 
kısmında gösterdik. Bibliyografyaya aldığımız çalışmaları kitaplar, kitap bölümleri, 
makaleler, bildiriler, ansiklopedi maddeleri ve tezler şeklinde tasnif ettik. Sınıflandır-
dığımız çalışmaları her grupta alfabetik olarak sıraladık. Ayrıca yazar adlarını çalış-
mada nasıl yazıldıysa o şekilde kullandık. Hazırladığımız bu bibliyografyanın eksik-
liklerine rağmen dönem çalışmalarına katkı sağlamasını amaçlıyoruz.

Karasi Beyliği Bibliyografyası
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Sonuç

Karasi Beyliği, kısa ömrüne rağmen Batı Anadolu Beylikler dünyasında önemli 
mevkie sahiptir. Denizciliği, Bizans ve Haçlı ordularıyla savaşması gibi özellikleri ile 
temayüz etmiştir. Ayrıca Osmanlı denizciliğinin gelişmesinde de Karasi Beyliği’nin 
tesiratı söz konusudur. Bundan mütevellit Karasi Beyliği, modern araştırmaların ko-
nusu haline gelmiştir. Her ne kadar diğer beyliklere nazaran yazılı ve arkeolojik kay-
nakların mahdut hali göze çarpsa da araştırmaların niceliği kayda değerde olduğunu 
söyleyebiliriz. 

Tespitlerimize göre, Karasi Beyliği araştırmalarının takribi olarak 150 yıllık bir 
geçmişi olduğunu ifade edebiliriz. Modern araştırmaları kapsayan bu süre daha da 
geriye götürülebilir. Bu bibliyografyadan da anlaşılacağı üzere doğrudan Karasi Bey-
liği’nin merkezine alan çalışmalar olduğu gibi dolaylı yoldan ondan bahseden çalış-
malar olduğu görülecektir. 

Karasi Beyliği’ni konu edinen çalışmaların sayısını şöyle ifade etmemiz mümkün-
dür: 53 kitap, 23 kitap bölümü, 70 makale, 18 bildiri, 29 ansiklopedi maddesi, 35 tez 
çalışmasında Karasi Beyliği’nin siyasi, sosyal, ekonomik, kültürel tarihi irdelenerek 
bu beyliğin karanlıkta kalan yönleri açığa çıkarılmasına uğraş verilmiştir. Biz de bu 
çalışmaları bir bibliyografyada bir araya getirmek suretiyle genelde Anadolu Bey-
likleri ve özelde Karasi Beyliği çalışacaklar için bir nevi rehber vazifesi görmesini 
amaçladık. 
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